Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитскнй политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

ПРИКАЗ

« л » 2018 г. №
Ирбит

Об обращении с средствами
криптографической защиты информации

В соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст. 19 и п.5 ч,2 сг. 19 Федерального закона
Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», приказа
ФСБ России от 10 июля 2014г. №378 «Об утверждении Состава и содержания
организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных с использованием
средств криптографической защиты информации, необходимых для выполнения
установленных Правительством Российской Федерации требований к защите
персональных данных для каждого из уровней защищенности», «Инструкции об
организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам
связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным
доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»,
утвержденной приказом ФАПСИ от 13 июня 2001г. №152 и положением о разработке,
производстве, реализации и эксплуатации шифровальных (криптографических) средств
защиты информации (Положение ПКЗ-2005), утвержденное приказом ФСБ России №66 от
9 февраля 2005г.,

ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию по обращению с шифровальными
(криптографическими) средствами защиты информации в ГАПОУ СО «ИПТ» (далее -
Инструкция) (Приложение 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить прилагаемый Перечень помещений ГАПОУ СО «ИПТ»,
выделенных для установки средств криптографической защиты информации и хранения
ключевых документов к ним (Приложение 2 к настоящему Приказу).

3. Утвердить прилагаемый Перечень защищенных хранилищ, предназначенных
для хранения средств криптографической защиты информации, ключевых документов,
эксплуатационной и технической документации к средствам криптографической защиты
информации в ГАПОУ СО «ИПТ» (Приложение 3 к настоящему Приказу).

4. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных
ознакомить работников, использующие средства криптографической защиты
информации, с прилагаемой Инструкцией.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Н. П. Журавлева